

Mon calendrier d'animations

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Stages vacances Cirque		Cirque Micheletty Cirque Micheletty Rue du Châtelier	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE	06 70 59 12 85 ecoledecirque85@gmail.com https://www.ecoledecirque85.fr /	Du 06/07/2026 au 09/07/2026 Le lundi de 13:30 à 17:00 Le mardi de 13:30 à 17:00 Le mercredi de 13:30 à 17:00 Le jeudi de 13:30 à 17:00	Tarif indiv. adulte : de 18,00 € à 20,00 € Tarif indiv. enfant : de 18,00 € à 20,00 €
Lance une fusée à eau		Fab Lab de la Loco Numérique Fab Lab de la Loco Numérique 123 Boulevard Louis Blanc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 72 71 89 28 larochesuryon@planete- sciences.org	Le 04/07/2026 Le samedi de 09:30 à 12:00	Tarif indiv. enfant : 20,00 € Tarif indiv. réduit : 10,00 €
Concours d'écriture à partir d'une image		Médiathèque Médiathèque 21 Rue des Sables	85480 THORIGNY	02 51 06 41 74 mediatheque@thorigny- vendee.fr	Du 20/10/2025 au 27/06/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Crée ton hologramme		Fab Lab de la Loco Numérique Fab Lab de la Loco Numérique 123 Boulevard Louis Blanc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 72 71 89 28 larochesuryon@planete- sciences.org	Le 06/06/2026 Le samedi de 09:30 à 12:00	Tarif indiv. enfant : 20,00 € Tarif indiv. réduit : 10,00 €
Soirée jeux		Le Commerce Place de la Résistance du Maquis R1	85170 DOMPIERRE- SUR-YON	02 51 07 59 14 06 42 38 79 62 contact@espaceyon.fr	Du 03/10/2025 au 05/06/2026 Le lundi de 19:00 à 22:00 Le mardi de 19:00 à 22:00 Le mercredi de 19:00 à 22:00 Le jeudi de 19:00 à 22:00 Le vendredi de 19:00 à 22:00 Le samedi de 19:00 à 22:00 Le dimanche de 19:00 à 22:00	
Ménopause - La comédie qui bouscule les règles !	Spectacle	ParcExpo des Oudairies - salle Théâtre 125 Rue Giotto FRANCE	85000 La Roche-sur- Yon	02 51 37 15 25 www.parcexpo-laroche.fr	Le 27/05/2026 Le mercredi de 20:00 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 30,00 € Tarif indiv. réduit : 25,00 €
Conférence-" Croyances, mentalités et superstitions des gens de mer"		Centre Universitaire Département al Amphi B du Bât G	85000 LA ROCHE- SUR-YON	up.la-roche-sur-yon@univ- nantes.fr https://up-lrsy.univ-nantes.fr/	Le 21/05/2026 Le jeudi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : 8,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
		221 Rue Hubert Cailler				
Soirée Théatre au Comédie bis : L'évadation de la tour fatale enflammée		La Comédie Bis - Hôtel Ibis 160 Rue du Clair Bocage	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://boutique.destination- larochesuryon.fr	Le 08/05/2026 Le vendredi de 20:30 à 22:00 Le 09/05/2026 Le samedi de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 16,00 € Tarif groupe adulte : 15,00 €
Conférence-" Nantes médiévale, cité des ducs de Bretagne."		Centre Universitaire Département al Amphi B du Bât G 221 Rue Hubert Cailler	85000 LA ROCHE- SUR-YON	up.la-roche-sur-yon@univ- nantes.fr https://up-lrsy.univ-nantes.fr/	Le 30/04/2026 Le jeudi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : 8,00 €
ESPERANZA - Spectacle Musical	Spectacle	La Longère de Beaupuy	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	i-majine@live.fr https://www.billetweb.fr/espera nza-spectacle-musical	Le 24/04/2026 Le vendredi de 20:30 à 22:00 Le 25/04/2026 Le samedi de 20:30 à 22:00 Le 26/04/2026 Le dimanche de 14:30 à 16:00	Tarif indiv. adulte : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 14,00 € Tarif indiv. enfant : 10,00 €
Soirée Théatre au Comédie bis : Surprise Partie!		La Comédie Bis - Hôtel Ibis 160 Rue du Clair Bocage	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://boutique.destination- larochesuryon.fr	Le 24/04/2026 Le vendredi de 20:30 à 22:00 Le 25/04/2026 Le samedi de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 16,00 € Tarif groupe adulte : 15,00 €
Stages vacances Cirque		Cirque Micheletty Cirque Micheletty Rue du Châtelier	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE	06 70 59 12 85 ecoledecirque85@gmail.com https://www.ecoledecirque85.fr /	Du 20/04/2026 au 23/04/2026 Le lundi de 13:30 à 17:00 Le mardi de 13:30 à 17:00 Le mercredi de 13:30 à 17:00 Le jeudi de 13:30 à 17:00	Tarif indiv. adulte : de 18,00 € à 20,00 € Tarif indiv. enfant : de 18,00 € à 20,00 €
Soirée Loups Garous	Stages- Atelier-Jeux	Locaux de l'accueil de loisirs Locaux de l'accueil de loisirs Rue des écoliers	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE	0682918631	Le 17/04/2026 Le vendredi de 20:00 à 22:00	
André Mounakian - Seul en scène	Spectacle	ParcExpo des Oudairies - salle Théâtre 125 Rue Giotto	85000 La Roche-sur- Yon	02 51 37 15 25 https://boutique.destination- larochesuryon.fr/	Le 16/04/2026 Le jeudi de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 45,00 € Tarif indiv. réduit : 38,00 €
La Quête fantastique - Escape game en plein air "Le mystère des dragons"	Visites et sorties à thèmes	Office de tourisme 33 Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 36 00 85 https://www.destination-laroch esuryon.fr/evenement/relevez-l e-defi-de-la-quete-fantastique- escape-game-en-plein-air-a-la- roche-sur-yon/	Le 11/04/2026 Le samedi de 13:30 à 18:30	Formule famille : 56,00 € Tarif indiv. adulte : 19,50 € Tarif indiv. réduit : 18,00 € Tarif indiv. enfant : 12,00 €
Conférence-" Retour sur l'Afghanistan. D'une crise à une autre (1973-2021)		Centre Universitaire Département al Amphi B du Bât G 221 Rue Hubert Cailler	85000 LA ROCHE- SUR-YON	up.la-roche-sur-yon@univ- nantes.fr https://up-lrsy.univ-nantes.fr/	Le 09/04/2026 Le jeudi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : 8,00 €
La fabrique à plastique		Fab Lab de la Loco Numérique Fab Lab de la Loco Numérique 123 Boulevard Louis Blanc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 72 71 89 28 larochesuryon@planete- sciences.org	Le 04/04/2026 Le samedi de 09:30 à 12:00	Tarif indiv. enfant : 20,00 € Tarif indiv. réduit : 10,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Connaissanc e du monde : G37 au CINEVILLE de La Roche- sur-Yon	Cinéma	Cinéville Cinéville Rue François Cevert	85000 LA ROCHE- SUR-YON	laroche@cineville.fr	Le 30/03/2026 Le lundi à partir de 14:30	Tarif indiv. adulte : 10,00 € Tarif indiv. réduit : 8,50 €
Nos filles révélées, renaissance d'une œuvre	Exposition	Musée Municipal - Espace Malraux 17 Rue du Président de Gaulle	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 47 48 35 musee@larochesuryon.fr	Du 21/10/2025 au 29/03/2026 Le lundi de 13:00 à 18:00 Le mardi de 13:00 à 18:00 Le mercredi de 13:00 à 18:00 Le jeudi de 13:00 à 18:00 Le vendredi de 13:00 à 18:00 Le samedi de 13:00 à 18:00 Le dimanche de 13:00 à 18:00	
Activités enfant - Club brin d'herbes à La Ferme pédagogique de la Jarrie	Stages- Atelier-Jeux	Ferme pédagogique de la Jarrie 12 Lieu-dit La Grande Jarrie	85310 NESMY	07 67 31 72 99 lafermepedagogique85@gmail .com https://www.fermepedagogique 85.fr/accueil	Le 28/03/2026 Le samedi de 10:00 à 12:00 Le 14/02/2026 Le samedi de 10:00 à 12:00 Le 28/02/2026 Le samedi de 10:00 à 12:00 Le 14/03/2026 Le samedi de 10:00 à 12:00 Le 25/04/2026 Le samedi de 10:00 à 12:00 Le 30/05/2026 Le samedi de 10:00 à 12:00 Le 30/05/2026	Tarif indiv. enfant : de 15,00 € à 155,00 €
Connaissanc e du monde : Compostelle au Cinéville la Roche-sur- Yon	Cinéma	Cinéville Cinéville Rue François Cevert	85000 LA ROCHE- SUR-YON	laroche@cineville.fr	Le 23/03/2026 Le lundi de 14:30 à 17:00	Tarif indiv. adulte : 10,00 € Tarif indiv. réduit : 8,50 €
Spectacles Cirque Micheletty		Cirque Micheletty Cirque Micheletty Rue du Châtelier	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE	06 70 59 12 85 ecoledecirque85@gmail.com https://www.ecoledecirque85.fr /	Du 21/03/2026 au 22/03/2026 Le samedi à partir de 19:30 Le dimanche à partir de 19:30	Tarif indiv. adulte : 10,00 € Tarif indiv. enfant : 5,00 € Tarif indiv. réduit : 2,00 €
LEGO'Master à la ludothèque	Stages- Atelier-Jeux	Impasse des Poètes	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE	0682918631	Le 21/03/2026 Le samedi de 14:30 à 17:00	
Soirée Théatre au Comédie bis : Mariés au 1er ringard		La Comédie Bis - Hôtel Ibis 160 Rue du Clair Bocage	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://boutique.destination- larochesuryon.fr	Le 21/03/2026 Le samedi de 20:30 à 22:00 Le 22/03/2026 Le dimanche de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 16,00 € Tarif groupe adulte : 15,00 €
Soirée Théatre au Comédie bis : Rémi marceau		La Comédie Bis - Hôtel Ibis 160 Rue du Clair Bocage	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://boutique.destination- larochesuryon.fr	Le 20/03/2026 Le vendredi de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 16,00 € Tarif groupe adulte : 15,00 €
Conférence-" Crise ou mutation de la démocratie? Les transformatio ns structurelles de la démocratie française"		Centre Universitaire Département al Amphi B du Bât G 221 Rue Hubert Cailler	85000 LA ROCHE- SUR-YON	up.la-roche-sur-yon@univ- nantes.fr https://up-Irsy.univ-nantes.fr/	Le 19/03/2026 Le jeudi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : 8,00 €
Spectacle petite- enfance « Karl »	Manifestation Nationale	Salle de l'Avenir Place de Röthenbach	85310 RIVES DE L'YON	02 51 31 90 35 https://www.rivesdelyon.fr/syst eme/agenda/	Le 18/03/2026 Le mercredi à partir de 10:00	
Haroun - Bonjour quand même	Spectacle	ParcExpo des Oudairies - salle Théâtre 125 Rue	85000 La Roche-sur- Yon	02 51 37 15 25 www.parcexpo-laroche.fr https://boutique.destination-lar ochesuryon.fr/spectacle-au- parc-expo	Le 15/03/2026 Le dimanche de 17:30 à 19:00	Tarif indiv. adulte : 45,00 € Tarif indiv. réduit : 38,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
		Giotto FRANCE				
Carnaval à Rives de l'Yon	Manifestation Nationale	Place Rothenbach Saint-Florent- des-Bois	85310 RIVES DE L'YON	https://www.rivesdelyon.fr/syst eme/agenda/	Le 15/03/2026 Le dimanche à partir de 14:30	
Quinzaine de la Parentalité	Concert		85310 RIVES DE L'YON	https://www.rivesdelyon.fr/syst eme/agenda/	Du 28/02/2026 au 14/03/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Soirée Théatre au Comédie bis : J'aime beaucoup ce que vous faites		La Comédie Bis - Hôtel Ibis 160 Rue du Clair Bocage	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://boutique.destination- larochesuryon.fr	Le 13/03/2026 Le vendredi de 20:30 à 22:00 Le 14/03/2026 Le samedi de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 16,00 € Tarif groupe adulte : 15,00 €
Connaissanc e du monde : Japon au CINEVILLE DE LA ROCH E-SUR-YON	Cinéma	Cinéville Cinéville Rue François Cevert	85000 LA ROCHE- SUR-YON	laroche@cineville.fr	Le 09/03/2026 Le lundi de 14:30 à 17:00	Tarif indiv. adulte : 10,00 € Tarif indiv. réduit : 8,50 €
A la découverte des momies		Fab Lab de la Loco Numérique Fab Lab de la Loco Numérique 123 Boulevard Louis Blanc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 72 71 89 28 larochesuryon@planete- sciences.org	Le 07/03/2026 Le samedi de 09:30 à 12:00	Tarif indiv. enfant : 20,00 € Tarif indiv. réduit : 10,00 €
Festi'Jeux	Stages- Atelier-Jeux	Impasse des Poètes	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE	0682918631	Le 07/03/2026 Le samedi de 10:00 à 20:00	
Goûter Fanzine	Stages- Atelier-Jeux	La Gâterie 17 Place du Marché	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 46 14 05 contact@lagaterie.org http://www.lagaterie.org	Le 07/03/2026 Le samedi de 14:00 à 18:00 Le 30/05/2026 Le samedi de 14:00 à 18:00 Le 20/06/2026 Le samedi de 14:00 à 18:00	Tarif indiv. adulte : 1,00 €
Conférence-" Aristide Briand, ou comment faire la paix après la Grande Guerre?"		Centre Universitaire Département al Amphi B du Bât G 221 Rue Hubert Cailler	85000 LA ROCHE- SUR-YON	up.la-roche-sur-yon@univ- nantes.fr https://up-lrsy.univ-nantes.fr/	Le 05/03/2026 Le jeudi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : 8,00 €
Exposition : Par la bande adverse		Cyel Cyel 10 Rue Salvador Allende	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 47 48 91	Du 15/11/2025 au 28/02/2026 Le lundi de 13:00 à 18:00 Le mardi de 13:00 à 18:00 Le mercredi de 13:00 à 18:00 Le jeudi de 13:00 à 18:00 Le vendredi de 13:00 à 18:00 Le samedi de 13:00 à 18:00 Le dimanche de 13:00 à 18:00	
Soirée Théatre au Comédie bis : Célibataires		La Comédie Bis - Hôtel Ibis 160 Rue du Clair Bocage	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://boutique.destination- larochesuryon.fr	Le 27/02/2026 Le vendredi de 20:30 à 22:00 Le 28/02/2026 Le samedi de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 16,00 € Tarif groupe adulte : 15,00 €
Stages vacances Cirque		Cirque Micheletty Cirque Micheletty Rue du	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE	06 70 59 12 85 ecoledecirque85@gmail.com https://www.ecoledecirque85.fr /	Du 23/02/2026 au 26/02/2026 Le lundi de 13:30 à 17:00 Le mardi de 13:30 à 17:00 Le mercredi de 13:30 à 17:00 Le jeudi de 13:30 à 17:00	Tarif indiv. adulte : de 18,00 € à 20,00 € Tarif indiv. enfant : de 18,00 € à 20,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Atelier		Châtelier Salvia - ZA la	85150	tourisme@larochesuryon.fr	Le 18/02/2026	Tarif indiv. adulte : 35,00 €
Créativ'Arom a enfant by Salvia		Grolle 1 Impasse Landapole	LANDERON DE	02 51 36 00 85 https://boutique.destination-lar ochesuryon.fr/ateliers- creativaroma-by-salvia https://www.salvia-nutrition.co m/les-ateliers-creativaroma/	Le mercredi de 14:30 à 16:30 Le 15/04/2026 Le mercredi de 14:30 à 16:30	Tally man, dadne i oo,oo c
Carnaval à la ludo	Stages- Atelier-Jeux	Ludothèque Vicomtaise Impasse des poètes	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE	06.82.91.86.31 ludotheque@arcencielvicomtai s.fr www.arcencielvicomtais.com	Le 18/02/2026 Le mercredi de 16:00 à 19:00	
Stage découverte raku enfants		Poterie La Barbotine 11 Rue de la Grenouillère	85430 AUBIGNY- LES CLOUZEAUX	06 71 12 11 05 rakuvendee@gmail.com https://www.poterie- labarbotine.fr/	Du 16/02/2026 au 17/02/2026 Le lundi de 14:00 à 17:00 Le mardi de 14:00 à 17:00 Du 13/04/2026 au 14/04/2026 Le lundi de 14:00 à 17:00 Le mardi de 14:00 à 17:00	: 55,00 €
Soirée Théatre au Comédie bis : Je te Haime		La Comédie Bis - Hôtel Ibis 160 Rue du Clair Bocage	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://boutique.destination- larochesuryon.fr	Le 13/02/2026 Le vendredi de 20:30 à 22:00 Le 14/02/2026 Le samedi de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 16,00 € Tarif groupe adulte : 15,00 €
Coup de bluff au Cabaret	Spectacle	Parc Expo Les Oudairies - salle Théâtre Parc Expo Les Oudairies 125 Rue Giotto	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 37 15 25 www.parcexpo-laroche.fr https://boutique.destination-lar ochesuryon.fr/spectacle-au-par c-expo/coup-de-bluff-au- cabaret	Le 12/02/2026 Le jeudi de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 35,00 € Tarif indiv. réduit : 30,00 €
Le revers de la médaille, pièce de théâtre		Théâtre municipal Place du Théâtre	85000 LA ROCHE- SUR-YON	06 25 40 33 58 06 18 09 04 76 https://sites.google.com/site/a micalelaiquefloratristan	Le 07/02/2026 Le samedi à partir de 20:30 Le 08/02/2026 Le dimanche à partir de 14:30 Le 13/02/2026 Le vendredi à partir de 20:30 Le 14/02/2026 Le samedi à partir de 14:30 Le 14/02/2026 Le samedi à partir de 20:30 Le 15/02/2026 Le samedi à partir de 20:30 Le 15/02/2026 Le dimanche à partir de 14:30	: 10,00 €
Découvre la programmatio n		Fab Lab de la Loco Numérique Fab Lab de la Loco Numérique 123 Boulevard Louis Blanc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 72 71 89 28 larochesuryon@planete- sciences.org	Le 07/02/2026 Le samedi de 09:30 à 12:00	Tarif indiv. enfant : 20,00 € Tarif indiv. réduit : 10,00 €
Spectacle «La Grande Nuit de l'Humour »	Spectacle	Salle Polyvalente Rue du petit moineau	85310 RIVES DE L'YON	02 51 31 90 35 https://my.weezevent.com/la- grande-nuit-de-lhumour-4	Le 06/02/2026 Le vendredi à partir de 20:30	
Conférence-" Les 50 ans qui ont révolutionné la fabrication de l'information."		Centre Universitaire Département al Amphi B du Bât G 221 Rue Hubert Cailler	85000 LA ROCHE- SUR-YON	up.la-roche-sur-yon@univ- nantes.fr https://up-lrsy.univ-nantes.fr/	Le 05/02/2026 Le jeudi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : 8,00 €
Connaissanc e du monde : Inde au Cinéville de la Roche-sur- yon	Cinéma	Cinéville Cinéville Rue François Cevert	85000 LA ROCHE- SUR-YON	laroche@cineville.fr	Le 02/02/2026 Le lundi de 14:30 à 17:00	Tarif indiv. adulte : 10,00 € Tarif indiv. réduit : 8,50 €
Soirée jeux de société	Stages- Atelier-Jeux	Ludothèque Vicomtaise -	85310 LA CHAIZE-	06 82 91 86 31 ludotheque@arcencielvicomtai	Le 30/01/2026 Le vendredi de 20:00 à 21:30	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
enfants/adult es		Espace des Grand Ludothèque Vicomtaise - Espace des Grand Impasse des Poètes	LE-VICOMTE	s.fr https://www.arcencielvicomtais .fr		
Ateliers Rire & santé / Yoga du rire		Salle CSC Espac'Yon 20 Rue du Vieux Bourg	85170 DOMPIERRE- SUR-YON	02 51 07 59 14 07 48 12 20 77 direction@espaceyon.fr	Du 10/10/2025 au 30/01/2026 Le lundi de 10:30 à 12:00 Le mardi de 10:30 à 12:00 Le mercredi de 10:30 à 12:00 Le jeudi de 10:30 à 12:00 Le vendredi de 10:30 à 12:00 Le samedi de 10:30 à 12:00 Le dimanche de 10:30 à 12:00	Tarif indiv. adulte : 25,00 €
Associations des poètes ré- apparus - Exposition viv(r)e la poésie sans égo		AMAQY vallée verte 10 Avenue Picasso	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 37 89 16 valleeverte@amaqy.fr	Du 08/12/2025 au 26/01/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Visite commentée : Nos filles révélées, renaissance d'une œuvre	Visites et sorties à thèmes	17 Rue du Président de Gaulle	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 47 48 35 musee@larochesuryon.fr	Le 25/01/2026 Le dimanche de 15:30 à 16:30	
Spectacle Jeune Public « Le Merveilleux Voyage de Nils Holgersson »	Spectacle	Salle de l'Avenir Salle de l'Avenir 10 Rue d'Avaud	85310 RIVES DE L'YON	https://www.rivesdelyon.fr/age nda/tinkui/ https://my.weezevent.com/le-m erveilleux-voyage-de-nils- holgersson-1	Le 25/01/2026 Le dimanche à partir de 16:00	
Match d'improvisatio n les Zig de la Roche face à Quimper	Théâtre	Lycée des Etablières Amphithéâtre Guibert Rond- point Palissy Route de Nantes	85000 LA ROCHE- SUR-YON	https://leszig.net/?event=matc h-zig-quimper	Le 24/01/2026 Le samedi de 20:00 à 22:30	
Soirée Théatre au Comédie bis : La thérapie de la connerie		La Comédie Bis - Hôtel Ibis 160 Rue du Clair Bocage	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://boutique.destination- larochesuryon.fr	Le 23/01/2026 Le vendredi de 20:30 à 22:00 Le 24/01/2026 Le samedi de 20:30 à 22:00	Tarif indiv. adulte : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 16,00 € Tarif groupe adulte : 15,00 €
Conférence : abeilles sauvages, ces inconnues à protéger		Amphithéâtre du Collège Richelieu Amphithéâtre du Collège Richelieu 10 Rue François Truffaut	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 47 37 79 02 51 47 37 79 communication@adev-asso.fr https://www.adev-asso.fr	Du 22/01/2023 au 22/01/2026 Le lundi de 19:00 à 21:30 Le mardi de 19:00 à 21:30 Le mercredi de 19:00 à 21:30 Le jeudi de 19:00 à 21:30 Le vendredi de 19:00 à 21:30 Le samedi de 19:00 à 21:30 Le dimanche de 19:00 à 21:30	
Conférence-" L'art du scandale"		Centre Universitaire Département al Amphi B du Bât G 221 Rue Hubert Cailler	85000 LA ROCHE- SUR-YON	up.la-roche-sur-yon@univ- nantes.fr https://up-Irsy.univ-nantes.fr/	Le 22/01/2026 Le jeudi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : 8,00 €
Atelier Créativ'Arom a Adulte by Salvia	Stages- Atelier-Jeux	Salvia - ZA la Grolle 1 Impasse Landapole	85150 LANDERON DE	tourisme@larochesuryon.fr 02 51 36 00 85 https://boutique.destination-lar ochesuryon.fr/ateliers- creativaroma-by-salvia https://www.salvia-nutrition.co m/les-ateliers-creativaroma/	Le 20/01/2026 Le mardi de 18:00 à 20:00 Le 24/02/2026 Le mardi de 18:00 à 20:00 Le 24/03/2026 Le mardi de 18:00 à 20:00 Le 28/04/2026	Tarif indiv. adulte : 35,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le mardi de 18:00 à 20:00 Le 19/05/2026 Le mardi de 18:00 à 20:00 Le 16/06/2026 Le mardi de 18:00 à 20:00	
ANIMATION HISTORIQU E: 1870 en Vendée et dans la Vallée de l'Yon	Conférence	Maison des Libellules Chaillé-sous- les-Ormeaux	85310 RIVES DE L'YON	https://www.rivesdelyon.fr/syst eme/agenda/	Le 18/01/2026 Le dimanche à partir de 15:00	
TROPHEE GLAC'YON - Compétition de Danse sur Glace	Manifestation sportive	Complexe Pis cine-Patinoire Le Cap Impasse des Olympiades	85000 LA ROCHE- SUR-YON	https://www.larochesportsdegl ace.fr/	Le 17/01/2026 Le samedi de 08:00 à 20:00 Le 18/01/2026 Le dimanche de 08:00 à 19:00	
Menu festif du réveillon - Restaurant l'Autographe		Restaurant L'autographe 160 Rue du Clair Bocage	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	02 51 37 82 82 h1081@accor.com	Du 01/11/2025 au 17/01/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	Tarif indiv. adulte : 37,00 €
Stage découverte du raku pour adultes		Poterie La Barbotine Poterie La Barbotine 11 Rue de la Grenouillère	85430 AUBIGNY- LES CLOUZEAUX	06 71 12 11 05 rakuvendee@gmail.com https://www.poterie- labarbotine.fr/	Le 17/01/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le 07/02/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le 07/03/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le 21/03/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le 04/04/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le 16/05/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le 23/05/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le 23/05/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le 20/06/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le 20/06/2026 Le samedi de 14:00 à 17:00	Tarif indiv. adulte : 90,00 €
Exposition : Le langage des plumes	Exposition	Bibliothèque de Saint-Flor ent-des-Bois 4, chemin d'Avaud	85310 RIVES DE L'YON	02 51 34 90 31 https://www.rivesdelyon.fr/cont acts/bibliotheque-chaille-sous- les-ormeaux/ https://www.rivesdelyon.fr/age nda/exposition-lamour-des- vaches/	Du 22/11/2025 au 14/01/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Une œuvre, un café - Le buveur hollandais d'Adriaen Brouwer	Visites et sorties à thèmes	Musée 17 Rue du Président de Gaulle	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 47 48 35 musee@larochesuryon.fr	Le 13/01/2026 Le mardi de 13:00 à 13:30	
Rencontre avec Jean- Pierre Marquet - Conférence histoire de l'art	Conférence	CYEL - Auditorium 10 Rue Salvador Allende	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 53 07 61 66 billetterie@larochesuryon.fr https://billetterie.larochesuryon .fr/agenda/630-Rencontre- avec-Jean-Pierre-Marquet	Le 12/01/2026 Le lundi de 18:00 à 19:30	
Connaissanc e du monde : Perou au CINEVILLE de La Roche- sur-Yon	Cinéma	Cinéville Cinéville Rue François Cevert	85000 LA ROCHE- SUR-YON	laroche@cineville.fr	Le 12/01/2026 Le lundi de 14:30 à 17:00	Tarif indiv. adulte : 10,00 € Tarif indiv. réduit : 8,50 €
Marché mensuel de D ompierre-sur- Yon		Place de la Résistance du Maquis R1	85170 DOMPIERRE- SUR-YON	02 51 07 59 08 https://www.intramuros.org/do mpierre-sur- yon/actualites/630277	Le 11/01/2026 Le dimanche de 07:30 à 13:00	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Réalise un robot skieur		Fab Lab de la Loco Numérique Fab Lab de la Loco Numérique 123 Boulevard Louis Blanc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 72 71 89 28 larochesuryon@planete- sciences.org	Le 10/01/2026 Le samedi de 09:30 à 12:00	Tarif indiv. enfant : 20,00 Tarif indiv. réduit : 10,00
Menu de Noël - Les ptits ventres de terre en fête		Les ptits ventres de terre 87 Boulevard du Maréchal Leclerc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 43 85 69 https://www.facebook.com/gro ups/44493826357/user/10006 7377887246	Du 08/12/2025 au 08/01/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Conférence-" Les collectivités territoriales et la neutralité religieuse"		Centre Universitaire Département al Amphi B du Bât G 221 Rue Hubert Cailler	85000 LA ROCHE- SUR-YON	up.la-roche-sur-yon@univ- nantes.fr https://up-lrsy.univ-nantes.fr/	Le 08/01/2026 Le jeudi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : 8,00
Exposition Pierre Lebrun		Maison de Quartier Centre-Ville Pont Morineau Place Pierre de Coubertin	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 37 88 05 pontmorineau@amaqy.fr	Du 05/12/2025 au 07/01/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Exposition : "Aperçu"	Exposition	Bibliothèque de Chaillé-so us-les- Ormeaux Place de l'Ancien Presbytère	85310 RIVES DE L'YON	02 59 56 90 69 https://www.rivesdelyon.fr/cont acts/bibliotheque-chaille-sous- les-ormeaux/ https://www.rivesdelyon.fr/age nda/exposition-tissus-et-bouts- de-fils/	Du 26/11/2025 au 07/01/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Berthe Weill, galeriste d'avant- garde - Conférence histoire de l'art	Conférence	CYEL- Auditorium 10 Rue Salvador Allende	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 53 07 61 66 billetterie@larochesuryon.fr https://billetterie.larochesuryon .fr/agenda/629-Berthe-Weill- galeriste-d-avant-garde	Le 05/01/2026 Le lundi de 18:00 à 19:30	Tarif indiv. adulte : 8,00 Tarif abonné : 6,00 € Tarif indiv. réduit : de 2,00 4,00 €
PIERRE LEBRUN Electisme graphique	Exposition	Maison de Quartier Centre-Ville Pont Morineau Place Pierre de Coubertin	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 37 88 05 pontmorineau@amaqy.fr	Du 05/12/2025 au 05/01/2026 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Dimanche au musée : L'univers de Benjamin Rabier	Visites et sorties à thèmes	17 Rue du Président de Gaulle	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 47 48 35 musee@larochesuryon.fr	Le 04/01/2026 Le dimanche de 15:30 à 16:30	
Film & Chill		Maison de Quartier Centre-Ville Pont Morineau Place Pierre de Coubertin	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 37 88 05 pontmorineau@amaqy.fr	Le 02/01/2026 Le vendredi de 15:00 à 17:00	
FCY rugby - réveillon de la Saint	Fêtes populaires	Salle du bourg sous la roche	85000 LA ROCHE- SUR-YON	0603994776 reveillonfcyrugby@gmail.com	Du 31/12/2025 au 01/01/2026 Le mercredi Le jeudi	: 100,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Sylvestre		80 Rue Emile Baumann				
O'Caractere - Menu de la Saint Sylvestre		O'Caractere 25 Rue Sadi Carnot	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 47 95 87	Du 31/12/2025 au 01/01/2026 Le mercredi à partir de 20:00 Le jeudi à partir de 20:00	: 85,00 €
Réveillon du nouvel - Le 18b		Le 18b 30 Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 36 28 03 le18b.placenap@live.fr	Du 31/12/2025 au 01/01/2026 Le mercredi de 19:00 à 03:00 Le jeudi de 19:00 à 03:00	: 75,00 €
Menu du réveillon de la Saint Sylvestre - Restaurant le Marie Stuart		Hôtel et restaurant le Marie Stuart 86 Boulevard Louis Blanc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 37 02 24 hotelmariestuart@wanadoo.fr	Du 31/12/2025 au 01/01/2026 Le mercredi Le jeudi	Tarif indiv. adulte : 98,00 €
Réveillon du nouvel an - Longère de Beaupuy		Longère de Beaupuy Rue du château de Beaupuy Beaupuy	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://www.facebook.com/prof ile.php?id=100057251208323	Du 31/12/2025 au 01/01/2026 Le mercredi Le jeudi	Tarif indiv. adulte : 145,00 €
Menu du nouvel an - Bistro Yonnais & Monkey Place		Le bistro yonnais & le Monkey Place Le bistro yonnais & le Monkey Place 117 Boulevard Aristide Briand	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 46 28 00 h1552@accor.com https://www.bistro-yonnais.fr/	Du 31/12/2025 au 01/01/2026 Le mercredi de 20:00 à 03:00 Le jeudi de 20:00 à 03:00	Tarif indiv. adulte : 110,00 €
Le sale gosse - Menu des fêtes à emporter		Le sale gosse 7 Rue du Président de Gaulle	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 42 51 49 lesalegosse.fr	Du 08/12/2025 au 31/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	: de 12,00 € à 22,00 €
La cave à manger - Menu de Noël		6 Rue du 8 Mai 1945	85000 LA ROCHE- SUR-YON	07 60 64 56 36 lacaveamanger85@gmail.com	Du 01/12/2025 au 31/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	: de 24,90 € à 29,90 €
Scénario traiteur - Carte des fêtes de fin d'année		74 Rue d'Aizenay	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 31 90 32 contact@scenariotraiteur.fr scenariotraiteur.fr	Du 05/12/2025 au 31/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	: de 4,90 € à 29,00 €
Pot & Boc - Menu de Noël		4 Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 36 28 38 https://www.potes-and-boc.fr/	Du 05/12/2025 au 31/12/2025 Le lundi de 11:00 à 14:00 Le mardi de 11:00 à 14:00 Le mercredi de 11:00 à 14:00 Le jeudi de 11:00 à 14:00 Le vendredi de 11:00 à 14:00 Le samedi de 11:00 à 14:00 Le dimanche de 11:00 à 14:00	: de 12,90 € à 30,00 €
Baludik de Noël - À la poursuite du lutin farceur!		La Roche-sur- Yon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	0251360085	Du 01/12/2025 au 31/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Trattoria Ida - Menu de Ia Saint Sylvestre		Restaurant Trattoria Ida 12 Place du Marché	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 99 01 77	Le 31/12/2025 Le mercredi de 19:00 à 22:00	: 89,00 €
Festival papelard		La Gâterie 17 Place du Marché	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 46 14 05 papelardlrsy@gmail.com http://www.lagaterie.org/	Du 01/12/2025 au 31/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Visite et dégustation dans un chai de vinification à la Roche sur Yon		160 Rue Jacques- Yves Cousteau	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	06 31 54 14 46 contact@chai-bm.com https://chai-berteaud- manceau.com/	Du 01/01/2025 au 31/12/2025 Le lundi de 11:00 à 12:00 Le mardi de 11:00 à 12:00 Le mercredi de 11:00 à 12:00 Le jeudi de 11:00 à 12:00 Le vendredi de 11:00 à 12:00 Le samedi de 11:00 à 12:00 Le dimanche de 11:00 à 12:00	Tarif indiv. adulte : 15,0
Initiation à la dégustation de vin		160 Rue Jacques- Yves Cousteau	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	06 31 54 14 46 pierre@chai-bm.com https://chai-berteaud- manceau.com/	Du 01/07/2025 au 31/12/2025 Le lundi de 18:00 à 20:00 Le mardi de 18:00 à 20:00 Le mercredi de 18:00 à 20:00 Le jeudi de 18:00 à 20:00 Le vendredi de 18:00 à 20:00 Le samedi de 18:00 à 20:00 Le dimanche de 18:00 à 20:00	Tarif indiv. adulte : 40,0
Atelier assemblage de vins - Créez votre cuvée et repartez avec !		160 Rue Jacques- Yves Cousteau	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	06 31 54 14 46 contact@chai-bm.com https://chai-berteaud- manceau.com/ https://my.weezevent.com/ass emblez-votre-vin-dans-un-chai- urbain	Du 01/01/2025 au 31/12/2025 Le lundi de 14:30 à 17:00 Le mardi de 14:30 à 17:00 Le mercredi de 14:30 à 17:00 Le jeudi de 14:30 à 17:00 Le vendredi de 14:30 à 17:00 Le samedi de 14:30 à 17:00 Le dimanche de 14:30 à 17:00	Tarif indiv. adulte : 70,0
Les Mondes imaginaires de Gilbert Garcin		Square Victor- Schoelcher 51 Rue Émile Zola	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 72 78 11 11 https://larochesuryon.fr/agenda /les-mondes-imaginaires-de- gilbert-garcin/	Du 28/06/2025 au 31/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Chasse aux motifs et coloriage participatif à La Roche-sur- Yon		Rue Georges Clemenceau	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 36 00 85 https://boutique.destination- larochesuryon.fr/	Du 11/05/2025 au 31/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Chasses aux trésors : « À la recherche du scarabée perdu & des plans disparus »		33 Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	0251360085	Du 01/01/2025 au 31/12/2025 Le lundi de 10:00 à 18:00 Le mardi de 10:00 à 18:00 Le mercredi de 10:00 à 18:00 Le jeudi de 10:00 à 18:00 Le vendredi de 10:00 à 18:00 Le samedi de 10:00 à 18:00 Le dimanche de 10:00 à 18:00	
Goûter festif		Maison de Quartier Centre-Ville Pont Morineau	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 37 88 05 pontmorineau@amaqy.fr	Le 30/12/2025 Le mardi de 14:00 à 18:00	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
		Place Pierre de Coubertin				
Menu de Nöel pour les groupes - Andina		Andina Andina 25 Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	09 78 47 06 37 HC1B8@accor.com www.andina-restaurant.fr	Du 01/12/2025 au 30/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	Tarif indiv. adulte : 30,00 € Tarif indiv. adulte : 39,00 €
A l'épreuve du temps		La Grange	85310 LE TABLIER	culturart.letablier@gmail.com	Du 01/11/2025 au 30/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Noël en fête		Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	https://larochesuryon.fr/noel/	Du 28/11/2025 au 28/12/2025 Le lundi Le mardi Le mercredi Le jeudi Le vendredi Le samedi Le dimanche	
Aliénor d'Aquitaine en Vendée et dans la Vallée de l'Yon	Visites et sorties à thèmes	Maison des libellules 9 Place de l'Ancien Presbytère	85310 RIVES DE L'YON	02 51 31 90 35 animation@rivesdelyon.fr www.rivesdelyon.fr	Le 28/12/2025 Le dimanche à partir de 15:00	
Menu de Noël - Restaurant du Marie Stuart		Hôtel et restaurant le Marie Stuart 86 Boulevard Louis Blanc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 37 02 24 hotelmariestuart@wanadoo.fr	Du 24/12/2025 au 25/12/2025 Le mercredi Le jeudi	Tarif indiv. adulte : 69,00 €
Menu de Nöel - Andina		Andina Andina 25 Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	09 78 47 06 37 HC1B8@accor.com www.andina-restaurant.fr	Du 24/12/2025 au 25/12/2025 Le mercredi Le jeudi	Tarif indiv. adulte : 69,00 €
Menu de Noël - Bistro Yonnais		Le bistro yonnais Le bistro yonnais 117 Boulevard Aristide Briand	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 46 28 00 h1552@accor.com https://www.bistro-yonnais.fr/	Le 24/12/2025 Le mercredi de 19:30 à 21:00 Le 25/12/2025 Le jeudi de 12:00 à 14:00	Tarif indiv. adulte : 69,00 €
Noël au Haras de la Vendée	Spectacle	Haras de la Vendée Haras de la Vendée 120 boulevard des États- Unis	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 28 85 77 30 haras@vendee.fr https://nossites.vendee.fr/hara s-de-la-vendee/agenda-du-har as-de-la-vendee/evenement/ev ent-id/154ccebc-318e-4492-bf 0f-49ad00c5e54e?cHash=bf44 8a24f341c5395fe064265c0aa2 db https://web.digitick.com/reve-a- la-gare-spectacle-equestre-css 5-vendee- pg51-ei1027445.html	Du 20/12/2025 au 24/12/2025 Le lundi de 14:30 à 19:30 Le mardi de 14:30 à 19:30 Le mercredi de 14:30 à 19:30 Le samedi de 14:30 à 19:30 Le dimanche de 14:30 à 19:30 Du 26/12/2025 au 31/12/2025 Le lundi de 14:30 à 19:30 Le mardi de 14:30 à 19:30 Le mercredi de 14:30 à 19:30 Le vendredi de 14:30 à 19:30 Le samedi de 14:30 à 19:30 Le vendredi de 14:30 à 19:30 Du 02/01/2026 au 04/01/2026 Le vendredi de 14:30 à 19:30 Le samedi de 14:30 à 19:30 Le dimanche de 14:30 à 19:30	
Tinkui		CYEL Rue Salvator Allende	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 47 48 19	Le 23/12/2025 Le mardi à partir de 18:30 Le 23/12/2025 Le mardi à partir de 16:20	: 5,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
CYCLE CULTISSIME - SCREAM (1996)	Cinéma	Cinéville Cinéville Rue François Cevert	85000 LA ROCHE- SUR-YON	laroche@cineville.fr	Le 21/12/2025 Le dimanche de 18:00 à 20:15 Le 22/12/2025 Le lundi de 20:30 à 22:45	Tarif indiv. adulte : 7,90 € Tarif abonné : 5,80 €
Le marché des Jaulnières fête ses 40 ans!			85000 LA ROCHE- SUR-YON	06 14 09 84 27 mariane.thorel@larochesuryon .fr	Le 21/12/2025 Le dimanche de 09:00 à 13:00	
Café & Brioche offert à l'Office Tourisme Destination La Roche-sur- Yon		33 Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 36 00 85 www.destination- larochesuryon.fr	Le 21/12/2025 Le dimanche de 10:00 à 17:00	
Marche solidaire au profit du Téléthon à Landeronde		Marché de Noël Marché de Noël Rue des Saulniers	85150 LANDERON DE	06 77 37 54 77 https://cdf-landeronde.s2.yapla .com/fr/event-95132	Le 21/12/2025 Le dimanche à partir de 09:00	
Marché du samedi à La Chaize		Place Saint Jean	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE		Du 20/12/2025 au 21/12/2025 Le samedi de 09:00 à 12:30 Le dimanche de 09:00 à 12:30 Du 27/12/2025 au 28/12/2025 Le samedi de 09:00 à 12:30 Le dimanche de 09:00 à 12:30	
Marché Noel de Landeronde		Centre Bourg Centre Bourg	85150 LANDERON DE	0251342248	Le 20/12/2025 Le samedi de 11:00 à 20:00 Le 21/12/2025 Le dimanche de 09:00 à 20:00	
Spectacle de Noel au Haras de la Vendée "Rêve à la gare"	Spectacle	Haras de la Vendée Haras de la Vendée 120 boulevard des États- Unis	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 28 85 85 70 haras@vendee.fr https://billetterie.seetickets.fr/re ve-a-la-gare-spectacle-equestr e-css5-vendee- pg51-ei1085209.html	Le 20/12/2025 Le samedi de 15:30 à 16:30 Le 20/12/2025 Le samedi de 17:30 à 18:30 Le 21/12/2025 Le dimanche de 15:30 à 16:30 Le 21/12/2025 Le dimanche de 17:30 à 18:30 Le 22/12/2025 Le lundi de 15:30 à 16:30 Le 22/12/2025 Le lundi de 15:30 à 16:30 Le 22/12/2025 Le lundi de 17:30 à 18:30 Le 23/12/2025 Le mardi de 15:30 à 16:30 Le 23/12/2025 Le mardi de 17:30 à 18:30 Le 24/12/2025 Le mercredi de 15:30 à 16:30 Le 24/12/2025 Le wendredi de 15:30 à 16:30 Le 26/12/2025 Le vendredi de 17:30 à 18:30 Le 26/12/2025 Le vendredi de 17:30 à 18:30 Le 26/12/2025 Le vendredi de 15:30 à 16:30 Le 27/12/2025 Le samedi de 15:30 à 16:30 Le 27/12/2025 Le dimanche de 15:30 à 16:30 Le 28/12/2025 Le dimanche de 17:30 à 18:30 Le 28/12/2025 Le dimanche de 17:30 à 18:30 Le 28/12/2025 Le lundi de 15:30 à 16:30 Le 29/12/2025 Le lundi de 15:30 à 16:30 Le 29/12/2025 Le lundi de 17:30 à 18:30 Le 29/12/2025 Le lundi de 17:30 à 18:30 Le 30/12/2025 Le mardi de 17:30 à 18:30 Le 30/12/2025 Le mardi de 15:30 à 16:30 Le 31/12/2025 Le mardi de 15:30 à 16:30 Le 31/12/2025 Le mercredi de 15:30 à 16:30 Le 31/12/2025 Le mardi de 15:30 à 16:30 Le 31/12/2025 Le mercredi de 15:30 à 16:30 Le 31/12/2025	Tarif indiv. adulte : 14,00 € Tarif indiv. enfant : 8,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le 02/01/2026 Le vendredi de 15:30 à 16:30 Le 02/01/2026 Le vendredi de 17:30 à 18:30 Le 03/01/2026 Le samedi de 15:30 à 16:30 Le 03/01/2026 Le samedi de 17:30 à 18:30 Le 04/01/2026 Le dimanche de 15:30 à 16:30 Le 04/01/2026 Le dimanche de 17:30 à 18:30	
Atelier "Fabrique tes bougies" à La Roche sur- Yon		Office de tourisme 33 Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 36 00 85 tourisme@larochesuryon.fr https://boutique.destination- larochesuryon.fr/	Le 20/12/2025 Le samedi de 10:00 à 12:00	Tarif indiv. adulte : 35,00 €
BOUM BOOM #4	Animations de Noël	Quai M 94 Boulevard du Maréchal Leclerc	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 06 97 70 https://quai-m.fr/	Le 20/12/2025 Le samedi de 21:00 à 23:30	
« Coeur Gruyère » – Mus'azik		Longère de Beaupuy Rue du château de Beaupuy	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	02 51 30 10 58 fpontais@mairie- mouilleronlecaptif.fr https://www.mairie- mouilleronlecaptif.fr/	Le 19/12/2025 Le vendredi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : de 7,00 € à 7,99 € Tarif indiv. enfant : de 5,00 € à 5,99 €
Coeur Gruyère		Longère de Beaupuy	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF		Le 19/12/2025 Le vendredi de 18:30 à 00:00	Tarif indiv. enfant : 5,00 € Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Repas aux mille couleurs		Maison de Quartier Centre-Ville Pont Morineau Place Pierre de Coubertin	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 37 88 05 pontmorineau@amaqy.fr	Le 19/12/2025 Le vendredi à partir de 19:00	
Marché hebdomadair e - Aubigny Les Clouzeaux		Parvis de la mairie 23 Rue Haxo	85430 AUBIGNY- LES CLOUZEAUX	02 51 98 70 15	Du 18/12/2025 au 19/12/2025 Le jeudi de 17:00 à 19:30 Le vendredi de 17:00 à 19:30 Du 25/12/2025 au 26/12/2025 Le jeudi de 17:00 à 19:30 Le vendredi de 17:00 à 19:30	
Marché hebdomadair e - La Ferrière		Place du Marché	85280 LA FERRIERE	02 51 40 61 69	Le 19/12/2025 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 26/12/2025 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 02/01/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 09/01/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 09/01/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 16/01/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 23/01/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 30/01/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 30/01/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 06/02/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 13/02/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 20/02/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 20/02/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 27/02/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 27/02/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 27/03/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 13/03/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 27/03/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 03/04/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 10/04/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 10/04/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le 17/04/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 24/04/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 01/05/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 08/05/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 15/05/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 22/05/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 29/05/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 05/06/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 12/06/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 19/06/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 26/06/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 03/07/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 10/07/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 17/07/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 24/07/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 31/07/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 07/08/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 14/08/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 21/08/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 28/08/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 04/09/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 11/09/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 18/09/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 25/09/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 02/10/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 09/10/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 16/10/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 23/10/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 30/10/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 06/11/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 13/11/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 20/11/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 27/11/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 04/12/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 11/12/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 18/12/2026 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 25/12/2026	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 01/01/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 08/01/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 15/01/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 22/01/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 29/01/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 05/02/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
	1	I			1	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le 12/02/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 19/02/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 26/02/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 05/03/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 12/03/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 19/03/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 26/03/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 02/04/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 09/04/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 16/04/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 23/04/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 30/04/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 07/05/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 14/05/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 21/05/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 28/05/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 04/06/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 11/06/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 18/06/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 25/06/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 02/07/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 09/07/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 16/07/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 23/07/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 30/07/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 06/08/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 13/08/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 20/08/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 27/08/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 03/09/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 10/09/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 17/09/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 24/09/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 01/10/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 08/10/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 15/10/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 22/10/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 29/10/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 05/11/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 12/11/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 19/11/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 26/11/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 03/12/2027	
	1				Le vendredi de 08:00 à 13:00	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le 10/12/2027 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 17/12/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 24/12/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 31/12/2027	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 07/01/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 14/01/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 21/01/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 28/01/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 04/02/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 11/02/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 18/02/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 25/02/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 03/03/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 10/03/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 17/03/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 24/03/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 31/03/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 07/04/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 14/04/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 21/04/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 28/04/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 05/05/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 12/05/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 19/05/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 26/05/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 02/06/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 09/06/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 16/06/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 23/06/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 30/06/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 07/07/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 14/07/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 21/07/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 28/07/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 04/08/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 11/08/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 18/08/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 25/08/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 01/09/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 08/09/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 15/09/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 22/09/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 29/09/2028	
				l	Le vendredi de 08:00 à 13:00	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le 06/10/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 13/10/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 20/10/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 27/10/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 03/11/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 10/11/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 17/11/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 24/11/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 01/12/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 08/12/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 15/12/2028 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 22/12/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 29/12/2028	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 05/01/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 12/01/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 19/01/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 26/01/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 02/02/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 09/02/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 16/02/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 23/02/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 02/03/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 09/03/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 16/03/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 23/03/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 30/03/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 06/04/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 13/04/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 20/04/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 27/04/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 04/05/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 11/05/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 18/05/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 25/05/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 01/06/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 08/06/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 15/06/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 22/06/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 29/06/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 06/07/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 13/07/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 20/07/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 27/07/2029	
	1				Le vendredi de 08:00 à 13:00	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le 03/08/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 10/08/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 17/08/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 24/08/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 31/08/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 07/09/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 14/09/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 21/09/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 28/09/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 05/10/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 12/10/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 19/10/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 26/10/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 02/11/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 09/11/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 16/11/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 23/11/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 30/11/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 07/12/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 14/12/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 21/12/2029 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 28/12/2029	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 04/01/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 11/01/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 18/01/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 25/01/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 01/02/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 08/02/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 15/02/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 22/02/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 01/03/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 08/03/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 15/03/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 22/03/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 29/03/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 05/04/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 12/04/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 19/04/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 26/04/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 03/05/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 10/05/2030	
					Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 17/05/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
					Le 24/05/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
	1	Ī			Le venuieul de 00.00 à 13.00	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le 31/05/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 07/06/2030 Le vendredi de 08:00 à 13:00	
Monkey's Parties • Blind Test	Concert	Monkey Place Monkey Place 117 boulevard Aristide Briand	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 06 94 24 https://www.monkeyplace.fr/ev enements/blind-test	Le 19/12/2025 Le vendredi de 20:30 à 23:59	
Stage de cirque adapté avec Cirque 85		Cirque Micheletty Rue du Châtelier	85310 LA CHAIZE- LE-VICOMTE	06 70 59 12 85 Ecoledecirque85@gmail.com https://www.ecoledecirque85.fr /	Du 17/12/2025 au 18/12/2025 Le mercredi de 14:00 à 15:00 Le jeudi de 14:00 à 15:00	
Conférence -" Le carnaval de Venise, en mots et en images."		Centre Universitaire Département al Amphi B du Bât G 221 Rue Hubert Cailler	85000 LA ROCHE- SUR-YON	up.la-roche-sur-yon@univ- nantes.fr https://up-lrsy.univ-nantes.fr/	Le 18/12/2025 Le jeudi à partir de 18:30	Tarif indiv. adulte : 8,00 €
ENSO - Boléro Mickaël Le Mer	Spectacle	Le Grand R Esplanade Jeannie Mazurelle Place Jeanni e-Mazurelle	85000 LA ROCHE- SUR-YON	0251478383 billetterie@legrandr.com https://www.legrandr.com/sais ons/25-26/enso-bolero/	Le 17/12/2025 Le mercredi de 19:00 à 20:10 Le 18/12/2025 Le jeudi de 20:30 à 21:40	Tarif indiv. adulte : 25,00 € Tarif indiv. réduit : 18,00 € Tarif indiv. réduit : 10,00 €
Boutiques de créateurs - La Station		Rue Georges Clemenceau	85310 RIVES DE L'YON	https://www.facebook.com/cre artandco/?locale=fr_FR	Le 17/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 13:00 Le 17/12/2025 Le mercredi de 16:00 à 19:00 Le 18/12/2025 Le jeudi de 10:00 à 13:00 Le 18/12/2025 Le jeudi de 16:00 à 19:00 Le 19/12/2025 Le jeudi de 16:00 à 19:00 Le 19/12/2025 Le vendredi de 10:00 à 13:00 Le 19/12/2025 Le vendredi de 16:00 à 19:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 10:00 à 13:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 10:00 à 13:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 13:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 13:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 13:00 Le 25/12/2025 Le jeudi de 10:00 à 13:00 Le 25/12/2025 Le jeudi de 10:00 à 13:00 Le 25/12/2025 Le jeudi de 10:00 à 13:00 Le 26/12/2025 Le vendredi de 10:00 à 19:00 Le 26/12/2025 Le vendredi de 10:00 à 13:00 Le 26/12/2025 Le vendredi de 10:00 à 13:00 Le 27/12/2025 Le samedi de 10:00 à 13:00 Le 27/12/2025 Le samedi de 10:00 à 13:00 Le 27/12/2025 Le samedi de 10:00 à 13:00	
Visite de Top Gun Voltige		Aérodrome Les Ajoncs Aérodrome Les Ajoncs Les Ajoncs	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 36 00 85 tourisme@larochesuryon.fr https://boutique.destination-lar ochesuryon.fr/animations-de-n oel-de-loffice-de- tourisme/02-top-gun-voltige	Le 17/12/2025 Le mercredi de 14:30 à 16:00 Le 11/02/2026 Le mercredi de 14:30 à 16:00 Le 01/04/2026 Le mercredi de 14:30 à 16:00 Le 10/06/2026 Le mercredi de 14:30 à 16:00	Tarif indiv. adulte : 6,00 €
Marché estival - Dompierre sur Yon		Place de la Résistance du Maquis R1	85170 DOMPIERRE- SUR-YON	02 51 07 59 08 https://www.dompierre-sur- yon.fr/	Le 17/12/2025 Le mercredi de 07:30 à 13:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 07:30 à 13:00 Le 31/12/2025	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le mercredi de 07:30 à 13:00	
Marché de la Marelle - Mou illeron-le- Captif		Place de la Marelle	85000 MOUILLERO N-LE-CAPTIF	https://www.mairie-mouilleronl ecaptif.fr/cadre-de-vie/economi e/marche-de-la-marelle/	Le 17/12/2025 Le mercredi de 17:00 à 21:30	
Marché de la Ferme de la Vergne		Ferme de la Vergne	85000 LA ROCHE- SUR-YON	0251052215	Le 17/12/2025 Le mercredi de 09:00 à 19:00 Le 19/12/2025 Le vendredi de 09:00 à 19:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 09:30 à 12:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 09:00 à 19:00 Le 26/12/2025 Le vendredi de 09:00 à 19:00 Le 27/12/2025 Le vendredi de 09:00 à 19:00 Le 27/12/2025 Le samedi de 09:30 à 12:00 Le 31/12/2025 Le mercredi de 09:00 à 19:00	
Atelier bougie artisanale		14 rue Léonard De Vinci	85170 DOMPIERRE- SUR-YON	06 66 21 79 53 https://maxetsylvie.com/produc ts/participer-a-latelier	Le 17/12/2025 Le mercredi de 14:00 à 16:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 14:00 à 16:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 14:00 à 16:00 Le 27/12/2025 Le samedi de 14:00 à 16:00 Le 31/12/2025 Le mercredi de 14:00 à 16:00 Le 31/12/2025	Tarif indiv. adulte : 40,00 € Tarif indiv. enfant : 19,00 €
Marché de la Garenne	Marché	Parvis du centre commercial Place des Victoires	85000 LA ROCHE- SUR-YON	https://larochesuryon.fr/marches/	Le 17/12/2025 Le mercredi de 08:00 à 13:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 08:00 à 13:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 08:00 à 13:00 Le 27/12/2025 Le samedi de 08:00 à 13:00 Le 31/12/2025 Le mercredi de 08:00 à 13:00	
Sanctus, Altius, Fortius		Maison Renaissance 10 Rue du Vieux Marché	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 47 90 86 https://larochesuryon.fr/agenda /sanctus-altius-fortius/	Le 16/12/2025 Le mardi de 15:00 à 20:00 Le 17/12/2025 Le mercredi de 15:00 à 20:00 Le 18/12/2025 Le jeudi de 15:00 à 20:00 Le 19/12/2025 Le vendredi de 10:00 à 13:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 10:00 à 13:00 Le 21/12/2025 Le dimanche de 15:00 à 20:00 Le 23/12/2025 Le mardi de 15:00 à 20:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 15:00 à 20:00	
Les Héros de l'Histoire - Film en réalité virtuelle		Office de tourisme Office de tourisme 33 Place Napoléon	85000 LA ROCHE- SUR-YON	02 51 36 00 85 tourisme@larochesuryon.fr https://boutique.destination- larochesuryon.fr/	Le 16/12/2025 Le mardi de 10:00 à 17:00 Le 16/12/2025 Le mardi de 14:00 à 17:00 Le 17/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 17:00 Le 17/12/2025 Le mercredi de 14:00 à 17:00 Le 18/12/2025 Le jeudi de 14:00 à 17:00 Le 19/12/2025 Le vendredi de 10:00 à 17:00 Le 19/12/2025 Le vendredi de 10:00 à 17:00 Le 19/12/2025 Le vendredi de 14:00 à 17:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 10:00 à 17:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 10:00 à 17:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 10:00 à 17:00 Le 20/12/2025	Tarif indiv. adulte : 3,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
					Le lundi de 14:00 à 17:00 Le 23/12/2025 Le mardi de 10:00 à 17:00 Le 23/12/2025 Le mardi de 14:00 à 17:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 17:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 17:00 Le 24/12/2025 Le mercredi de 14:00 à 17:00 Le 25/12/2025 Le jeudi de 14:00 à 17:00 Le 26/12/2025 Le vendredi de 10:00 à 17:00 Le 26/12/2025 Le vendredi de 10:00 à 17:00 Le 29/12/2025 Le lundi de 14:00 à 17:00 Le 30/12/2025 Le mardi de 10:00 à 17:00 Le 30/12/2025 Le mardi de 10:00 à 17:00 Le 30/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 17:00 Le 31/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 17:00 Le 31/12/2025 Le mercredi de 10:00 à 17:00 Le 31/12/2025 Le mercredi de 14:00 à 17:00 Le 01/01/2026 Le jeudi de 14:00 à 17:00 Le 02/01/2026 Le vendredi de 10:00 à 17:00 Le 02/01/2026 Le vendredi de 14:00 à 17:00 Le 02/01/2026 Le vendredi de 14:00 à 17:00	
Marché de Landeronde		Parking de la MARPA 22 Rue des Saulniers	85150 LANDERON DE	0251342248	Le 16/12/2025 Le mardi de 18:30 à 19:30 Le 23/12/2025 Le mardi de 18:30 à 19:30 Le 30/12/2025 Le mardi de 18:30 à 19:30	
Marché des Halles		Place du Marché	85000 LA ROCHE- SUR-YON	https://larochesuryon.fr/marches/	Le 16/12/2025 Le mardi de 08:00 à 13:00 Le 18/12/2025 Le jeudi de 08:00 à 13:00 Le 19/12/2025 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 20/12/2025 Le samedi de 08:00 à 13:00 Le 21/12/2025 Le dimanche de 08:00 à 13:00 Le 23/12/2025 Le mardi de 08:00 à 13:00 Le 25/12/2025 Le jeudi de 08:00 à 13:00 Le 26/12/2025 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 26/12/2025 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 28/12/2025 Le vendredi de 08:00 à 13:00 Le 28/12/2025 Le samedi de 08:00 à 13:00 Le 28/12/2025 Le samedi de 08:00 à 13:00 Le 28/12/2025 Le mardi de 08:00 à 13:00 Le 28/12/2025 Le dimanche de 08:00 à 13:00 Le 30/12/2025 Le mardi de 08:00 à 13:00	